

Lucrari de reparatie a scarilor de la intrarea Televiziunii IP Compania "Teleradio-Moldova"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 179572 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara 1				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	65.00	2.09 1.75	135.57 113.75
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	6.10	161.20 161.00	983.32 982.10
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33.25	6.10 2.10	202.82 69.83
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9.20	162.14 119.00	1491.69 1094.80
5	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	9.20	726.16 203.00	6680.65 1867.60
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	12.75	140.81 16.38	1795.37 208.84
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11.40	105.24 49.00	1199.74 558.60
8	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusive	m3	0.80	2244.60 378.00	1795.68 302.40

1	2	3	4	5	6	7
9	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	45.00	25.00 4.69	1125.11 211.05
10	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm)aderența sporită min R12)	m2	12.75	650.54 133.63	8294.41 1703.78
11	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de gresie ceramic înleiate, cu grosimea 10 mm aderența sporită min R12	m2	15.10	820.66 269.85	12392.04 4074.74
12	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m	8.00	126.56 35.00	1012.50 280.00
13	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suport înălțime 90 cm, așezați la distanțe de 1-1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă profilată de inox inclusiv sprijin persoane dizabilități	m	5.00	1772.88 63.00	8864.38 315.00
Total Scara 1						45973.31
Inclusiv salariu						11782.49
		1.2. Scara 2				
14	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmură, piatră, granit sau similare	m2	31.00	161.20 161.00	4997.20 4991.00
15	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	15.40	107.20 107.10	1650.88 1649.34
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0.50	301.80 239.40	150.90 119.70
17	RpDC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contracție în betonul de uzură, la drumuri și străzi	m	8.80	121.76 25.90	1071.47 227.92
18	RpDA04A	Scarificarea ușoară a impietuirii până la 5 cm adâncime manual	m2	2.00	16.10 16.10	32.20 32.20
19	TsA03C	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adâncime teren tare	m3	0.30	188.30 188.30	56.49 56.49
20	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3	0.40	808.90 69.30	323.56 27.72
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8.50	232.49 119.00	1976.16 1011.50

1	2	3	4	5	6	7
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg	68.50	26.37 2.10	1806.17 143.85
23	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusive	m3	1.95	2244.60 378.00	4376.96 737.10
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31.00	162.14 119.00	5026.34 3689.00
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10.20	105.24 49.00	1073.45 499.80
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	31.00	726.16 203.00	22510.94 6293.00
27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2	10.20	650.54 133.63	6635.54 1363.03
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2	24.90	820.66 269.85	20434.56 6719.27
Total Scara 2						72122.91
Inclusiv salariu						27560.91
		1.3. Diverse				
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5.00	77.70 77.70	388.50 388.50
30	TsI50C8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 28 km	t	5.00	492.48 0.00	2462.40 0.00
Total Diverse						2850.90
Inclusiv salariu						388.50
Total capitole lucrari de constructie						120947.11
Contributii sociale						9535.66
Total:						130482.77
Transport materiale						5359.04
Cheltueli directe:						135841.81
Cheltueli de regie constructii						10867.34
Total:						146709.15
Beneficiu de deviz						2934.18

Total:	100.00 +	149643
TVA	20.00 %	29929
Total deviz:		179572

L.S.

Intocmit

Ofertant "SMART BUILD" S.R.L.

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor IP Compania "Teleradio-Moldova"
(semnatura)

**Lucrari de reparatie a scarilor
de la intrarea Televiziunii IP
Compania "Teleradio-Moldova"**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 179572 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	14.663	70.00	1026.375
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3.256	70.00	227.92
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	12.325	70.00	862.75
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	56.645	70.00	3965.15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4.593	70.00	321.475
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4.50	70.00	315.00
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1.30	70.00	91.00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15.943	70.00	1116.045
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	314.592	70.00	22021.405
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.065	70.00	4.55
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75.267	70.00	5268.69
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.036	70.00	422.52
13.	7129020012800	Pavator	h-om	0.16	70.00	11.20
14.	9312040019600	Sapator	h-om	0.717	70.00	50.19
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0.26	70.00	18.20
16.	7122050013400	Zidar	h-om	56.28	70.00	3939.60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.997	70.00	69.825
		Total:				39731.895

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	178.649	10.00	1786.488
2.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	330.685	10.00	3306.85
3.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2.94	10.00	29.40
4.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	196.05	7.80	1529.193
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4.987	25.00	124.688
6.	4100126202818	Apa	m3	0.591	0.00	0.00
7.	1212121212121	Apa	m3	0.363	0.00	0.00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.457	0.00	0.00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2.903	0.00	0.00
10.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1.00	5.00	5.00
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.068	25.00	1.708
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.84	60.00	50.40
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	706.40	2.60	1836.64
14.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35	kg	849.75	2.60	2209.35

		vrac S1500				
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2.125	30.00	63.75
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1.02	12.00	12.24
17.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1.259	900.00	1133.10
18.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0.032	3500.00	110.95
19.	2010237318750	Distantieri	buc	27.30	0.50	13.65
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	50.40	0.10	5.04
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.017	4200.00	71.40
22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.30	78.00	23.40
23.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8.568	73.00	625.464
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.50	0.00	0.00
25.	24302261000001	Fuga	kg	30.049	65.00	1953.178
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1.153	37.00	42.668
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.663	5.00	8.313
28.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.017	4200.00	71.40
29.	2812106305715	Mina curenta dreapta din teava inox	m	5.00	1700.00	8500.00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.678	0.00	0.00
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.113	520.00	1098.864
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.096	520.00	1089.972
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	46.467	19.50	906.116
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.102	25.00	2.56
35.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.926	550.00	1059.355
36.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.46	550.00	253.00
37.	2670112202060	Placi de gresie ceramic	m2	64.094	435.00	27880.977
38.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	41.414	435.00	18015.09
39.	2873122004101	Plase sudate VR -1 d=4 - 100	kg	69.185	23.00	1591.255
40.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6.00	60.00	360.00
41.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.17	4200.00	714.00
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1.135	25.00	28.375
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1.275	25.00	31.875
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.125	95.00	11.875
		Total:				76557.584

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2.052	1200.00	2462.40
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3.256	200.00	651.20
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.02	900.00	17.55
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.05	900.00	44.55
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.157	25.00	3.917
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.145	90.00	13.05
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.168	180.00	30.24
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere	h-ut	0.084	150.00	12.60

		interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2.40	5.00	12.00
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0.811	900.00	729.99
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.781	10.00	17.812
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.896	10.00	8.96
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.581	25.00	14.52
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.442	25.00	11.055
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	17.701	25.00	442.527
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.41	25.00	10.242
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.40	25.00	10.00
18.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	3.256	25.00	81.40
19.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.544	25.00	13.588
20.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.145	120.00	17.40
21.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.953	10.00	19.534
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1.65	20.00	33.00
		Total:				4657.536

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	120947.11
Contributii sociale	24.00 %	9535.66
Total:	100.00 +	130482.77
Transport materiale	7.00 %	5359.04
Cheltueli directe:	100.00 +	135841.81
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	10867.34
Total:	100.00 +	146709.15
Beneficiu de deviz	2.00 %	2934.18
Total:	100.00 +	149643
TVA	20.00 %	29929
Total deviz:		179572

Antreprenor:

"SMART BUILD" S.R.L.

Beneficiar:

IP Compania "Teleradio-Moldova"

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectIP Compania "Teleradio-Moldova"
**Lucrari de reparatie a scarilor de la intrarea
Televiziunii IP Compania "Teleradio-Moldova"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara 1				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1.05	kg			2.09 1.75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	70.00	1.40
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0040	70.00	0.28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	70.00	0.07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0010	25.00	0.026
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0015	25.00	0.039
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0003	900.00	0.27
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			161.20 161.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	1.1500	70.00	80.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1500	70.00	80.50
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.10 2.10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	70.00	2.10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	25.00	3.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162.14 119.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	70.00	98.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	70.00	21.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.60	27.30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	520.00	15.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de	h-ut	0.0040	10.00	0.04

1	2	3	4	5	6	7
		finisaj				
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	25.00	0.20
5	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			726.16 203.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	70.00	203.00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	435.00	448.135
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	10.00	44.44
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	65.00	28.23
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	10.00	0.253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	25.00	0.275
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	25.00	1.825
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			140.81 16.38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	70.00	16.38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	7.80	119.937
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	37.00	3.347
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	25.00	1.05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105.24 49.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	70.00	42.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	70.00	7.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.60	33.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	520.00	21.84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
8	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			2244.60 378.00
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	70.00	346.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	70.00	31.50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	2.60	803.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7400	520.00	396.37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30	m3	0.6800	550.00	385.206

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3300	0.00	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	25.00	1.425
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	900.00	16.20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	900.00	252.00
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25.00 4.69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0640	70.00	4.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	70.00	0.21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	19.50	19.988
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
10	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm)aderenta sporita min R12)	m2			650.54 133.63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9090	70.00	133.63
	2670112202060	Placi de gresie ceramic	m2	1.0150	435.00	441.523
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4.3000	10.00	43.00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	65.00	13.00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	900.00	18.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	25.00	1.14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0116	10.00	0.116
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0053	25.00	0.133
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic inleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2			820.66 269.85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	70.00	269.85
	2670112202060	Placi de gresie ceramic	m2	1.0200	435.00	443.70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	10.00	58.00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	60.00	9.00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	65.00	13.00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	900.00	18.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	25.00	8.575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	10.00	0.36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	25.00	0.18
12	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m			126.56 35.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	70.00	28.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	70.00	7.00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	73.00	78.183
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	10.00	3.675

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.10	0.63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	60.00	6.30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	25.00	1.25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	25.00	0.025
13	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti inaltime 90 cm, asezati la distante de 1-1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava profilata de inox inclusiv sprijin persoane dizabilitati	m			1772.88 63.00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	70.00	63.00
	2812106305715	Mina curenta dreapta din teava inox	m	1.0000	1700.00	1700.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	78.00	4.68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.60	1.82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	95.00	2.375
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	5.00	1.00
		1.2. Scara 2				
14	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			161.20 161.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	1.1500	70.00	80.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1500	70.00	80.50
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
15	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			107.20 107.10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.7000	70.00	49.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8300	70.00	58.10
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			301.80 239.40
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	70.00	147.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	70.00	92.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	120.00	34.80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.2900	90.00	26.10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	10.00	1.50
17	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1.03	m			121.76 25.90
	7123011000200	Betonist	h-om	0.3700	70.00	25.90
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0.0035	3500.00	12.608

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	Apa	m3	0.0400	0.00	0.00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0.3700	25.00	9.25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.3700	200.00	74.00
18	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual	m2			16.10
						16.10
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0800	70.00	5.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	70.00	10.50
19	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			188.30
						188.30
	9312040019600	Sapator	h-om	2.3900	70.00	167.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	70.00	21.00
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			808.90
						69.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	70.00	69.30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	550.00	632.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	150.00	31.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	180.00	75.60
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			232.49
						119.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	70.00	17.50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1.4500	70.00	101.50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	25.00	3.75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	30.00	7.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	12.00	1.44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4200.00	8.40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4200.00	8.40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4200.00	84.00
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg			26.37
						2.10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	70.00	1.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	70.00	0.35
	2873122004101	Plase sudate VR -1 d=4 - 100	kg	1.0100	23.00	23.23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	900.00	0.54
23	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton	m3			2244.60
						378.00

1	2	3	4	5	6	7
		armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03				
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	70.00	346.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	70.00	31.50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	2.60	803.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7400	520.00	396.347
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6800	550.00	385.226
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3300	0.00	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	25.00	1.424
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	900.00	16.20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	20.00	12.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	900.00	252.00
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scelvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162.14 119.00
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	70.00	98.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	70.00	21.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.60	27.30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	520.00	15.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.00	0.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	10.00	0.04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	25.00	0.20
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105.24 49.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	70.00	42.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	70.00	7.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.60	33.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	520.00	21.84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	25.00	0.30
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			726.16 203.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	70.00	203.00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	435.00	448.137
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	10.00	44.44
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	65.00	28.23

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	10.00	0.253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	25.00	0.275
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	25.00	1.825
27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2			650.54 133.63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9090	70.00	133.63
	2670112202060	Placi de gresie ceramic	m2	1.0150	435.00	441.525
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4.3000	10.00	43.00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	65.00	13.00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	900.00	18.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	25.00	1.14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0116	10.00	0.116
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0053	25.00	0.133
28	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic inleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2			820.66 269.85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	70.00	269.85
	2670112202060	Placi de gresie ceramic	m2	1.0200	435.00	443.70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	10.00	58.00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	60.00	9.00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	65.00	13.00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	900.00	18.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	25.00	8.575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	10.00	0.36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	25.00	0.18
		1.3. Diverse				
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77.70 77.70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	70.00	77.70
30	TsI50C8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 28 km	t			492.48 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.4104	1200.00	492.48

Antreprenor "SMART BUILD" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IP Compania "Teleradio-Moldova"
(functia, semnatura)